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Beslutsförslag Regionkontoret 
Hälso- och sjukvård 
Karin Nordstrand Sandersson 
Hälso o sjukvårdsstrateg 

Datum 
2023-08-31 

Diarienummer 
RS230347 

Regionstyrelsen 
 
 
Beslutsförslag svar på motion om 1100 invånare per 
distriktsläkare 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige att: 
• avslå motionen. 

Sammanfattning 

Sverigedemokraterna Stina Isaksson och Ann-Helén Djivjak har inkommit 
med en motion om att Region Halland beslutar om målet 1100 invånare per 
distriktsläkare utifrån Socialstyrelsens rekommendation.  
Yttrande har inhämtats från Driftnämnden Närsjukvård. Utifrån en samlad 
bedömning föreslår Regionkontoret att motionen avslås.  

Bakgrund 

Socialstyrelsen kom 2022 med en rekommendation om antalet patienter en 
distriktsläkare bör vara fast läkarkontakt för och detta är 1100 patienter för en 
specialist i allmänmedicin och 550 för en ST-läkare i allmänmedicin.   
Nationellt riktvärde för fast läkarkontakt ska bidra till ökad kontinuitet och 
trygghet i primärvården - Socialstyrelsen 
 
1 100 invånare är ett nationellt riktvärde för hur många invånare en 
specialistläkare i primärvården i normalfallet kan ansvara för som fast 
läkarkontakt och 550 invånare är ett nationellt riktvärde för hur många 
invånare en ST-läkare i normalfallet kan ansvara för som fast läkarkontakt. 

https://www.socialstyrelsen.se/om-socialstyrelsen/pressrum/press/nationellt-riktvarde-for-fast-lakarkontakt-ska-bidra-till-okad-kontinuitet-och-trygghet-i-primarvarden/
https://www.socialstyrelsen.se/om-socialstyrelsen/pressrum/press/nationellt-riktvarde-for-fast-lakarkontakt-ska-bidra-till-okad-kontinuitet-och-trygghet-i-primarvarden/
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Fast läkarkontakt är inte detsamma som ett generellt antagande om ett visst 
antal patienter per specialist i allmänmedicin. 
Syftet är ökad trygghet och tillgänglighet samt likvärdigt god kvalitet över 
landet. Riktvärdet kan även bidra till en bättre arbetsmiljö. Tillgången på 
specialistläkare är dock en utmaning.  
 
Siffran 1 100 är varken ett golv eller ett tak, utan behöver anpassas lokalt. 
Resurserna, i form av läkarkompetens, ska inte fördelas lika utifrån 
invånarantal utan måste dimensioneras efter exempelvis hur stora vårdbehov 
invånarna har. Vilka andra yrkesgrupper som ingår i teamet på hälso- eller 
vårdcentralen och hur de arbetar spelar också stor roll. 
Det finns förnärvarande inte tillräckligt många specialister i allmänmedicin i 
Sverige för att möta rekommendationen.  
 
Enligt den nationella överenskommelsen mellan regionerna och SKR om God 
och nära vård anges det nationella målvärdet för fast läkarkontakt till minst 55 
% av invånarna. Region Halland uppfyller målet och 58 % av invånarna i 
Halland har i nuläget en namngiven fast läkarkontakt. Det nationella 
målvärdet för personer som bor i kommunens särskilda boenden är minst 80 
% och i Halland är utfallet 98 % av de boende.  
 
Vårdval Halland närsjukvård har sedan starten 2007 reglerats genom 
”Uppdragsbeskrivning och förfrågningsunderlag för vårdval i närsjukvård”. 
Denna uppdragsbeskrivning är en rammodell som lämnar stor frihet till 
vårdgivaren som är ansluten till systemet att utifrån invånarens behov och 
lokala förutsättningar organisera och ansvara för utförandet av närsjukvård. 
Det är en förtroendemodell som innebär att varje vårdcentral styr sin 
personalsammansättning utifrån behov av olika kompetenser.  

Övervägande 

Driftnämnden Närsjukvård skriver i sitt yttrande att fast läkarkontakt i 
primärvården är en viktig del i utvecklingen mot en god och nära vård och 
enligt 7 kap. 3 § HSL (hälso- och sjukvårdslagen) ska patienter ges möjlighet 
att få tillgång till och välja fast läkarkontakt. Patientens tillgång till fast 
läkarkontakt är hos den utförare som patienten valt genom listning.  
 
Vårdcentralen Halland har påbörjat ett arbete för att utreda konsekvenserna 
av det nationella riktvärdet och har identifierat ett antal övervägande som i sin 
helhet kan läsas i det bifogade yttrandet. Driftsnämnden Närsjukvård 
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konstaterar bland annan att bemanningen på en vårdcentral och invånarnas 
behov av fast läkarkontakt ska dimensioneras med hänsyn taget till i vilket 
område vårdcentralen verkar utifrån geografi och invånarnas vårdtyngd och 
vilka övriga professioner som finns tillgängliga på mottagningen och som 
ingår i teamet runt patienten. De konstaterar vidare att det skulle krävas en 
utökning av antal läkare för att möta ambitionsökningen som riktvärdet 
innebär. 
 
Region Halland har under 2022–2027 gjort en extra satsning med fler tjänster 
för ST-läkare i allmänmedicin. Satsningen är 16 miljoner kr och innebär en 
ökning från ca 90 till ca 120 ST-läkare.  
 
Regionkontoret gör bedömningen att rådande styrande principer fortsatt ska 
gälla för Vårdval Halland närsjukvård som innebär att det är ett 
verksamhetsansvar att tillse att vårdcentralen har tillräckligt med läkarresurs 
för att tillgodose de listade patienternas behov av fast läkarkontakt. 
 
Med bakgrund av driftnämnden yttrande, rådande styrande principer samt 
satsningen på fler ST-läkare i allmänmedicin förslår Regionkontoret att 
motionen avslås. 
 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Ett avslag på motionen innebär inga ekonomiska konsekvenser.  
 

Regionkontoret 

Krister Björkegren Martin Engström 
Regiondirektör Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Bilaga: 
1. Motion 1100 invånare per distriktsläkare 
2. Yttrande från Driftnämnden Närsjukvård DN NSV320131 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Motionärerna 
Driftnämnden Närsjukvård 
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